Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4

Зеленодольского муниципального района  Республики

Татарстан»
422544,  г. Зеленодольск,  ул. Украинская, 4

«Татарстан Республикасы

Зеленодольск муниципаль районының

4 нче гомуми урта белем мәктәбе»

муниципаль бюджет гомумбелем учреждениесе.

422544, Зеленодольск ш., Украинская ур., 4

16.06.2025 г
ПРИКАЗ

БОЕРЫК
№ 1 2 0 о/д

О порядке организации индивидуального отбора

при приеме обучающихся в профильный

(технологический) 10 класс

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»],  Приказом Минпросвещения России от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», Приказом Минпросвещения России от 6

апреля 2023г. № 240 «Об утверждении Порядка и условий для осуществления перевода

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам НОО, ООО, СОО, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и

направленности» Федеральным законом от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении

иностранных граждан в Российской Федерации», приказом Минобразования России от 18 июля

2002 г. № 2783 «Об утверждении Концепции профильного обучения на старшей ступени общего

образования», а также Уставом МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» и другими нормативными правовыми

актами Российской Федерации, регламентирующими деятельность организаций,

осуществляющих образовательную деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 1 сентября 2025 года профильный (технологический) 10 класс в количестве не

более 30 человек.

2. Утвердить примерный учебный план технологического (инженерного) профиля с

углубленным изучением математики и физики (вариант 1).

3. Зайковой Т. М., заместителю директора по учебной работе:

3.1. организовать прием заявлений обучающихся для прохождения индивидуального

отбора в профильный класс на базе МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» до 26 июня 2025 года;

3.2.  организовать диагностическое тестирование по математике и русскому языку 26 июня

2025 года в форме вступительного испытания;

3.3. разместить протокол приемной комиссии о результатах индивидуального отбора в

профильный 10 класс на официальном сайте школы в сети Интернет

https://edu.tatar.ru/z_dol/sch4/page332466.htm в течение 5 дней;

3.4 . для зачисления в профильный класс в течение трех рабочих дней после ознакомления

с решением приемной комиссии организовать приём заявлений обучающихся или

родителей (законных представителей) в профильный класс.

4. При зачислении в 10 профильный (технологический) класс учитывать систему баллирования,

в т.ч. результаты вступительных испытаний по математике и русскому языку, по портфолио,

для создания рейтинга результаты ОГЭ (балл) по русскому языку, математике и предметам,

выбранным обучающимся для углубленного изучения (без повторной пересдачи) и не ниже

балла, устанавливаемого на основе Рекомендаций по определению минимального количества

баллов ОГЭ, подтверждающего освоение обучающимися образовательных программ

основного общего образования, и Рекомендаций по переводу суммы первичных баллов за

экзаменационные работы ОГЭ в 5-балльную систему оценивания, утверждаемых

Рособрнадзором ежегодно) (Приложение №1)

5. Создать приемную комиссию в составе:

председатель комиссии: директор школы Любина С. Б.

члены комиссии:     заместитель директора по учебной работе Кольцова И. Н.

https://edu.tatar.ru/z_dol/sch4/page332466.htm

                                    заместитель директора по учебной работе Зайкова Т.М.

                                    педагог-психолог Шарафеева В. Ш.

6. Создать предметную комиссию в составе:

-учитель математики Миронова Е. С.

-учитель русского языка Марьина М. А.

-учитель физики и информатики Зубарев Ю. В.

      7.   Создать конфликтную комиссию в составе:

            -председатель профкома Кириллова С. Ю.

           - заместитель директора по учебной работе Шакирова Р. З.

           - заместитель директора по воспитательной работе Парфенова И. Н.

     8.   Заместителю директора Кольцовой И. Н.

8.1. довести до сведения поступающих, их родителей (законных представителей) результаты

индивидуального отбора под подпись в течение двух рабочих дней, а также посредством

размещения сведений на сайте школы и информационном стенд.

8.2. в течение трех рабочих дней после ознакомления с решением приемной комиссии

организовать приём документов:

-оригинал аттестата об основном общем образовании;

-документы, подтверждающие учебные, интеллектуальные, творческие, спортивные достижения

(призовые места) по соответствующим учебным предметам, в олимпиадах и иных конкурсных

мероприятиях различного уровня (портфолио).

      9.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе

Кольцову И. Н.

Директор школы:                                                Любина С.Б.

Приложение №1

Конкурсный рейтинг поступающегося формируется по следующим позициям:

1

Вступительное испытание по математике и

русскому языку

От 0 до 5 баллов

2

Средний балл аттестата об основном общем

образовании

от 0 до 5 баллов

3

Средний балл в аттестате по профильным

предметам

от 0 до 5 баллов

4

Результат ОГЭ по математике*  от 0 до 5 баллов

5

Результат ОГЭ по русскому языку*  от 0 до 5 баллов

6

Средний балл результатов ОГЭ по

профильным предметам (непрофильным

предметам)

от 0 до 5 баллов

7

Результаты участия в конкурсных

мероприятиях:

- международный уровень,

- всероссийский уровень,

- региональный уровень,

- муниципальный уровень

за одно достижение:

– 7 баллов

– 5 баллов

– 3 балла

– 1 балл

		2025-06-25T16:52:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"